
  

  

Croce Rossa Italiana 

Comitato Regionale Toscana 
Il Presidente 

Associazione della Croce Rossa Italiana – ODV 

Comitato Regionale della Toscana  

Iscrizione al RUNTS: rep. n. 64813 del 02/11/2022 

via dei Massoni, 21 - 50139 Firenze 

P.I. 06627070482C.F. 94257270481 

TEL. +39 055.40571     

EMAIL toscana@cri.it  PEC cr.toscana@cert.cri.it 

 

 

PROVVEDIMENTO N. 163 DEL 28/10/2024 
 

Oggetto: Attivazione n. 3 Corsi di Informazione e Formazione in materia di Salute e Sicurezza per 
Volontari CRI (SICCOL) 
 
Visto il Decreto legislativo 28 settembre 2012, n. 178 e ss.mm.ii. di riorganizzazione dell’Associazione 
Italiana della Croce Rossa a norma dell’art. 2 della legge 4 novembre 2010, n. 183; 

Visto il vigente Statuto dell’Associazione della Croce Rossa Italiana - ODV; 

Visto il verbale di proclamazione del Consiglio Direttivo Regionale CRI della Toscana del 21/06/2024 (ns 
prot. 467 del 21/06/2024); 

Visto l’art. 29.1 del vigente Statuto e i poteri ivi conferiti al Presidente; 

Su proposta della DTR Formazione del Comitato Regionale CRI della Toscana, Manuela Bissaro; 

Con i poteri conferiti dallo Statuto,  

DETERMINA 

 
     Per le ragioni espresse in premessa, 
  

- Di attivare 3 Corsi di Informazione e Formazione In materia di Salute e Sicurezza per 

Volontari CRI in modalità ONLINE (SICCOL); 

- di dare atto che tale corso si svolgerà ai sensi dell’articolo 44 del Regolamento dei corsi di 

formazione per volontari e dipendenti della Croce Rossa Italiana; 

- Di dare evidenza che n° 1 corso sarà rivolto ai Volontari dei Comitati di area vasta nord, n° 1 

corso sarà rivolto ai Volontari dei Comitati di area vasta centro, n° 1 corso sarà rivolto ai 

Volontari dei Comitati di area vasta sud; 

- di dare atto che i corsi saranno attivati con un numero massimo di 30 partecipanti per ciascun 

corso; 

- di dare evidenza che sarà data priorità alle persone che hanno effettuato richiesta di 

partecipazione ai precedenti SICCOL e che non sono rientrate negli iscritti, tali Volontari sono 

elencati nella tabella a fondo del documento; 

- di dare evidenza che i candidati interessati a partecipare al corso dovranno iscriversi 

attraverso il portale istituzionale dell’Associazione (Gaia);  

- Di nominare il Direttore del Corso per i corsi nella persona di CERRETTI VICO, titolare della 

qualifica di formatore salute e sicurezza e appartenente al Comitato CRI di FOLLONICA della 

Regione Toscana; 

- Di fissare il termine di scadenza per le domande di preiscrizione entro il 10/11/2024  

- Di fissare il termine di iscrizione alla piattaforma Training CRI entro il: 

mailto:toscana@cri.it
mailto:cr.toscana@cert.cri.it


  

  

Croce Rossa Italiana 

Comitato Regionale Toscana 
Il Presidente 

Associazione della Croce Rossa Italiana – ODV 

Comitato Regionale della Toscana  

Iscrizione al RUNTS: rep. n. 64813 del 02/11/2022 

via dei Massoni, 21 - 50139 Firenze 

P.I. 06627070482C.F. 94257270481 

TEL. +39 055.40571     

EMAIL toscana@cri.it  PEC cr.toscana@cert.cri.it 

 

 

o PRIMO CORSO AREA VASTA SUD: il 17/11/2024; 

o SECONDO CORSO AREA VASTA CENTRO: il 23/11/2024; 

o TERZO CORSO AREA VASTA NORD: il 29/11/2024; 

- La mancata iscrizione alla trainingcri entro il termine stabilito sarà motivo di esclusione del 

corso per consentire ad altri partecipanti di accedere al corso; 

- Di fissare le date di inizio e termine del corso così come indicato di seguito: 

o PRIMO CORSO AREA VASTA SUD: dal 15/11/2024 al 20/11/2024 

o SECONDO CORSO AREA VASTA CENTRO: dal 21/11/2024 al 26/11/2024 

o TERZO CORSO AREA VASTA NORD: dal 27/11/2024 al 31/11/2024 

- Di seguito la tabella con i nominativi presenti in lista di attesa  

N° COGNOME NOME COMITATO 

1 PALOMBI MARTINA PITIGLIANO  

2 FORTI RUGGERO  SANSEPOLCRO  

3 CORONA DANIELA INCISA VALDARNO 

4 MANCINI ROBERTO FIRENZE  

5 ROCCO LIBERATO BAGNI DI LUCCA 

6 GEDA MICHELE FIRENZE 

7 STRADA SIMONE  FIRENZE  

8 BABAEVA SVETLANA FIRENZE 

9 DI CIOMMO GABRIELLA BAGNO A RIPOLI 

10 MENNINI  EROS  PONTEDERA  

11 MAGGI  MARINELLA  BIBBIENA  

12 ROSCHI ROBERTO BAGNO A RIPOLI 

13 LUCIANI EMANUELE  ELBA 

14 ORLANDINI LINDA ROSIGNANO SOLVAY  

15 RUGGIERO ILARIA PRATO 

16 ROBERTAZZI MICHELE FIRENZE 

17 CATONI PAOLO MONTEPULCIANO 

18 RUGGIERO ILARIA PRATO 

19 RISI CONSUELO VERNIO 

20 RISI JOSHUA VERNIO 

21 BANDINI MASSIMO FIRENZE 

mailto:toscana@cri.it
mailto:cr.toscana@cert.cri.it


  

  

Croce Rossa Italiana 

Comitato Regionale Toscana 
Il Presidente 

Associazione della Croce Rossa Italiana – ODV 

Comitato Regionale della Toscana  

Iscrizione al RUNTS: rep. n. 64813 del 02/11/2022 

via dei Massoni, 21 - 50139 Firenze 

P.I. 06627070482C.F. 94257270481 

TEL. +39 055.40571     

EMAIL toscana@cri.it  PEC cr.toscana@cert.cri.it 

 

 

22 BETTI  CHANTAL SANSEPOLCRO  

23 NUZZI DEBORA  FIRENZE 

24 ORLANDINI LINDA ULIVETO TERME 

25 PACI MICHEL ROSIGNANO SOLVAY  

26 DE GREGORIO CHIARA BAGNI DI LUCCA  

27 ROBERTAZZI MICHELE FIRENZE 

28 BONADIES STEFANO FIRENZE 

29 CHIAVACCI MONIA SAN MARCELLO PISTOIESE 

30 ALMA  ALBERTO SAN MARCELLO PISTOIESE 

31 AMADEI VALENTINA SAN MARCELLO PISTOIESE 

32 ANDREOTTI  ELISABETTA SAN MARCELLO PISTOIESE 

33 BARTOLI DANIELA SAN MARCELLO PISTOIESE 

34 BEGLIOMINI  DEBORAH SAN MARCELLO PISTOIESE 

35 BENASSI CLAUDIA SAN MARCELLO PISTOIESE 

36 CANTELLI CHIARA SAN MARCELLO PISTOIESE 

37 CANTELLI ENRICO SAN MARCELLO PISTOIESE 

38 FUCINI LORENZO SAN MARCELLO PISTOIESE 

39 LAZZI ELIO SAN MARCELLO PISTOIESE 

40 LORENZINI GABRIELE SAN MARCELLO PISTOIESE 

41 LUISI ROBERTO SAN MARCELLO PISTOIESE 

42 MARCOLIN  FRANCO SAN MARCELLO PISTOIESE 

43 MAZZANTI CESARE SAN MARCELLO PISTOIESE 

44 MELANI LETIZIA SAN MARCELLO PISTOIESE 

45 MICALE CLAUDIA SAN MARCELLO PISTOIESE 

46 NUCCI IRENE SAN MARCELLO PISTOIESE 

47 PANNI BENEDETTA SAN MARCELLO PISTOIESE 

48 PEPOSHI LUIS SAN MARCELLO PISTOIESE 

49 PETRUCCI FABIO SAN MARCELLO PISTOIESE 

50 PETRUCCI IVAN SAN MARCELLO PISTOIESE 

51 PETRUCCI RAFFAELE SAN MARCELLO PISTOIESE 

mailto:toscana@cri.it
mailto:cr.toscana@cert.cri.it


  

  

Croce Rossa Italiana 

Comitato Regionale Toscana 
Il Presidente 

Associazione della Croce Rossa Italiana – ODV 

Comitato Regionale della Toscana  

Iscrizione al RUNTS: rep. n. 64813 del 02/11/2022 

via dei Massoni, 21 - 50139 Firenze 

P.I. 06627070482C.F. 94257270481 

TEL. +39 055.40571     

EMAIL toscana@cri.it  PEC cr.toscana@cert.cri.it 

 

 

52 PUCCIANTI PATRIZIA SAN MARCELLO PISTOIESE 

53 VERGARI SEBASTIANO SAN MARCELLO PISTOIESE 

54 VITI GIOVANNI SAN MARCELLO PISTOIESE  

55 PASSERO EMANUELE BAGNI DI LUCCA 

56 SISI DANIELE SAN MARCELLO PISTOIESE 

57 ANCILLOTTI LUCA SAN MARCELLO PISTOIESE 

58 BRUNETTI FILIPPO SAN MARCELLO PISTOIESE 

59 MUCCI FEDERICO SAN MARCELLO PISTOIESE 

60 MUCCI  ARIANNA SAN MARCELLO PISTOIESE 

61 SAURO SALOTTI ULVETO TERME 

62 GATTA ANTONY ULIVETO TERME 

63 BORSELLI ANDREA SAN MARCELLO PISTOIESE 

64 SIGNORI CAMILLA SAN MARCELLO PISTOIESE 

65 SALOTTI SAURO ULIVETO TERME 

66 
PANETTA ANDREA 

GUARDISTALLO-CASALE 

MARITTIMO 

67 MENCHETTI IVANO PRATO 

68 MANETTI IACOPO FIRENZE 

 

- Di dare atto che il presente provvedimento sarà oggetto di ratifica da parte del Consiglio 

Direttivo regionale nella prima seduta utile. 

 
 
 

Il Presidente Regionale 
Dott. Lorenzo Andreoni 

 

mailto:toscana@cri.it
mailto:cr.toscana@cert.cri.it

		2024-10-28T13:35:30+0100
	Lorenzo Andreoni




